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BASHKIA BERAT 

                NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

 
 

Nr. ____ Prot.,     Berat, më __.___2022        

  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(Para Procesit të Ankimimit) 
 

24.06.2022 

 

Për: FLED sh.p.k” NIPT K17621104C 

Adresa: Berat Kozare HAVALEHAS Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozares Kuçovë, godinë 

private 1- katëshe, Nr.307 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur e thjeshtuar ”, me objekt: “Blerje materiale 

inerte”,mallra,  me fond limit  : 5 911 753 (pesë milionë e nëntëqind e njëmbëdhjetë mijë e 

shtatëqind e pesëdhjetë e tre) Lekë pa TVSH me nr  reference të procedurës   REF-31270-05-31-

2022. 

 

Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike 06.06.2022, Nr.72 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

1.    “SARK sh.p.k        K52531415H 

        Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it  

 Vlera: 5 503 600 (Pese milione e peseqinde e tre mije e gjashteqind ) leke pa tvsh.   (me   numra 

dhe fjalë) 

 

2.    “FLED sh.p.k”          K17621104C 

        Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it  

 Vlera: 5 909 682 (Pese milione e nenteqinde e nente mije e gjashteqinde e tetedhjete dy) leke pa 

tvsh.                  

                                                (me   numra dhe fjalë) 
 

 

Nga operatorët ekonomik pjesmarrës rezultojnë të skualifikuar operatorët ekonomik si më poshtë: 

 

1.       “SARK sh.p.k        K52531415H 



Adresa: “ Lgja nr. 1 Kombinat Rruga Baki Gjebrea 

 

        Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it  

 Vlera: 5 503 600 (Pese milione e peseqinde e tre mije e gjashteqind ) leke pa tvsh.   (me   numra 

dhe fjalë) 
 

 

Arsyet e skualifikimit të “SARK sh.p.k 

 

Komisioni i vleresimit te ofertave gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim te percaktuar ne dokumentet e tenderit,vlereson se 

ofertuesi: 

. 

1. Nuk ka permbushur kriteret e vecanta per kualifikim Pika 2.2.3 Kapaciteti ekonomik dhe 

financjar pika -b-,ku bilanci i vititi 2020 I kerkuar ka raport negativ ndermjet  aktivit dhe 

pasivit “Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore për vitet financiare 

2019,2020,2021 të paraqitura në autoritetet përkatëse. Kjo kërkesë konsiderohet e 

përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit 

dhe pasivit ” 

Bilanci i vitit 2019 i cili ploteson kushtet e percaktimeve te nenit 41,germa “c “te ligjit 

nr.10091 date 05.03.20091.Mungon Akt Ekspertiza  e Ekspertit Kontabel te Autorizuar  ” 

kur jane ne kushtet e ligjit nr.10091 ,date 05.03.2009. “Per auditimin ligjor ,organizimin 

e profesionit te ekspertit kontabel te rregjistruar dhe te kontabilistit te miratuar “,I 

ndryshuar ,Kreu V ,neni 41 ,pika c per vitin 2019. 

 

2. Nuk ploteson “Kriteret e vecanta te kualifikimit ‘shtojca 8 , FORMULARIN 

PËRMBLEDHËS TË VETËDEKLARIMIT PJESA 1 :A “Informacion në lidhje me 

Operatorin Ekonomik” nuk jepen te plotesuara ne perputhje me aty ku e kerkon formati si 

dhe ne permbajtje me te dhena per a) kodi postar ,b) Perfaqesuaesi (emri) : ku 

pershkruhen 4 perfaqesues  njekohesishte konkretisht Ar.K,AG.K ,V.K,E.K. 

3. Nuk ploteson kriterin :Kriteret e vecanta te kualifikimit “shtojca 8 ,nuk jepen te 

plotesuara te plota deklaratat ,te konfirmuara ose te plotesuara aty ku e kerkon formati me 

te dhenat per : 

Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose 

mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose 

kontrolluese brenda operatorit ekonomik, nuk është dënuar ose nuk ka qene i denuar nga 

nje vendim i gjykates i formes se prere per cdo veper penale  të parashikuara në nenin 

76/1 të LPP-së. 
Ne nenin 26 “ Formulari permbledhes i vetedeklarimit  “,pika 1,2,3 dhe 7 te vendimit te 

keshillit te ministrave  nr. 285 date 19.05.2021 “Per miratimi e rregullave te prokurimit 

publik”i ndryshuar ,parashikohet  shprehimisht se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, 
autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 
vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin 
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përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe 
nё kёto rregulla. 

 

Kur autoriteti/enti kontraktor mund tё marr dokumentet mbeshtetese duke u futur direkt 

ne nje baze te aksesueshme te dhenash shteterore ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit percaktohet edhe informacioni qe kerkohet per kete qellim, sic eshte 

adresa ne internet e bazes se te dhenave ,cdo e dhene identifikimi dhe sipas rastit ,ne 

deklaraten e nevojeshme per dhenie pelqimi . 

Ne rastin konkret jane te paplotesuara rubrika perkatese,mungojne te dhenat mbi personat 

:Administrator ,ortaku,aksioneri ose cdo person qe ka fuqi perfaqesuese ,vendimmarrese 

ose kontrolluese Brenda Operatorit Ekonomik ,pra nuk plotesohet pika ç)-shtojca 7 

DST”Kriteret e pergjithshme te perzgjedhjes /kualifikimit”. 
    4.     Nuk ploteson kriterin : “ Kriteret e vecanta te kualifikimit ” pika  2.3.4 Me qëllim 

realizimin e objektit të kontratës, Operatori Ekonomik ofertues duhet të dëshmojë se ka në 

pronësi ose me qira: 
- minimalisht 2 (dy) kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës minimumi 18 

(tetëmbëdhjetë) ton, 

- minimalisht 1 (një) eskavatorë 

 

Për mjetet që shënohen në regjistrat publikë, kur janë në pronësi duhet të paraqitet dokumenti 

qëvërteton regjistrimin e mjetit, leje qarkullimi, certifikata e kontrollit teknik, siguracioni i mjetit 

(të vlefshme) dhe certifikata e transportit të mallrave të lëshuar nga bashkia përkatëse. Ndërsa 

në rastin kur mjetet janë me qira, krahas dokumentacionit të mësipërm, duhet të paraqitete dhe 

kontrat e qirasë e noterizuar, e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës objektit 

te  prokurimi. 

Për mjetet që nuk shënohen në regjistrat publikë, kur janë në pronësi, duhet të paraqitet kontrata 

e blerjes apo zhdoganimi dhe faturatatimore përkatëse, ndërsa për mjete të marra me qira, 

krahas dokumentacionit të mësipërm, duhet të paraqitete dhe kontrat e qirasë e noterizuar, e 

vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës objekti këtij prokurimi. 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, i cili vërteton stafin teknik , do të dorëzohet vetëm nga operatori 

ekonomik i shpallur fitues përpara publikimi te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afatave te 

ankimit. 

Ne kushtet kur ky kriter konsiderohet I permbushur me plotesimin me te dhena dhenat e 

Kerkuara  te Formularit Permbledhes se Vetedeklarimit ,KVO konstaton se mungojne te dhenat 

dhe deklarimi I kontares noteriale per mjetin me targa :AA 763 TY ,deklaruar si kamion 

veteshkarkues  18 ton ,pa deklaruar Kontraten e Qirase ,Numrin ,Daten e saj .Ne keto kushte  
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kemi te bejme me nje deklarim te pa plote per “ mjetet e marra me qira  ” si kerkohet ne 2.3.4 Te 

kritereve te vecanta per kualifikim . 

KVO vendos qe operatori ekonomik Sark sh.p.k  me nipt K52531415H te mos kualifikohet pasi 

nuk permbush te gjitha kriteret e percaktuar ne DST. 

  
Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. FLED sh.p.k”          K17621104C 

        Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it  

 Vlera: 5 909 682 (Pese milione e nenteqinde e nente mije e gjashteqinde e tetedhjete dy) leke pa 

tvsh.                                  

                                               (me   numra dhe fjalë) 

 
 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 22.06.2022 

Ankesa për dokumentat e tenderit: JO 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITEIT KONTRAKTOR 
 

 

DREJTOR 

 

                         BLEDAR ÇILI 

 

 

 

 

 

 

Konceptoj: E.Spahiu 


